Администрация Белоярского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   «30» апреля 2015 г.
р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области

№ 97

	Об утверждении Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения (в ред. постановления от 25.03.2016 № 109)

В соответствии со статьей 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по финансам Администрации Белоярского городского поселения.
Глава Белоярского городского поселения                                                  В.Л.Минеев
                                          Приложение к постановлению
Администрации Белоярского
городского поселения
                                                  от « 30 » апреля 2015 № 97
ПОРЯДОК

ИСПОЛНЕНИЯ РЕШЕНИЯ О ПРИМЕНЕНИИ БЮДЖЕТНЫХ МЕР ПРИНУЖДЕНИЯ

1. Настоящий Порядок устанавливает правила исполнения Администрацией Белоярского городского поселения (далее - Администрация) решения о применении бюджетных мер принуждения в отношении финансового органа, главных распорядителей бюджетных средств, получателей бюджетных средств, главных администраторов доходов бюджета и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, совершивших бюджетные нарушения.

2. Администрация принимает решение о применении указанных бюджетных мер принуждения, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании уведомления Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Верхнекетский район» или органа внутреннего финансового муниципального контроля Белоярского городского поселения о применении бюджетных мер принуждения.
3. Решение о применении бюджетной меры принуждения принимается в течение 30 календарных дней после получения Администрацией уведомления о применении бюджетных мер принуждения в форме распоряжения Администрации согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
4. Рассмотрение поступившего в Администрацию уведомления осуществляется Главой Белоярского городского поселения (далее-Глава) в течение 3 рабочих дней со дня его поступления в Администрацию. После рассмотрения уведомления Главой, оно немедленно передаётся ведущему специалисту по финансам Администрации Белоярского городского поселения, который в течение 3 рабочих дней с момента получения подготавливает и передаёт Главе на подписание проект распоряжения, предусмотренного пунктом 3 настоящего Порядка. Глава, не позднее 5 рабочих дней со дня подписания распоряжения, направляет его в Управление Федерального казначейства по Томской области для применения бюджетных мер принуждения в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
5. Управление Федерального казначейства по Томской области в соответствии с распоряжениями о принятии решения о применении бюджетных мер принуждения применяет следующие меры:

- бесспорное взыскание суммы средств, предоставленных из областного бюджета другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации;

- бесспорное взыскание суммы платы за пользование средствами, предоставленными из областного бюджета другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации;

- бесспорное взыскание пеней за несвоевременный возврат средств областного бюджета;
- приостановление (сокращение) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций);
(абзац шестой вступает в силу с 01 января 2017 года)

- передача уполномоченному по соответствующему бюджету части полномочий главного распорядителя, распорядителя и получателя бюджетных средств.- абзац введен постановлением от 25.03.2016 № 109.
 6. Для применения бюджетных мер принуждения, установленных в пункте 5 настоящего Порядка, Администрация направляет в Управление Федерального казначейства по Томской области копию распоряжения о принятии решения о применении бюджетной меры принуждения.

Направление копии распоряжения о принятии решения о применении бюджетной меры принуждения в указанные органы осуществляется не позднее 5 календарных дней со дня его принятия.

7. Администрация в соответствии с распоряжением о применении бюджетной меры принуждения применяет следующую меру – приостановление (сокращение) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций). Применение данной бюджетной меры принуждения устанавливается в постановлении Администрации.
8. О результатах применения бюджетной меры принуждения, не позднее 10 рабочих дней с даты их применения, сообщается Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Верхнекетский район» или органу внутреннего финансового муниципального контроля Белоярского городского поселения, направившему соответствующее уведомление о применении бюджетной меры принуждения.
Под уведомлением о применении бюджетных мер принуждения  понимается документ органа муниципального финансового контроля, обязательный к рассмотрению финансовым органом, содержащий основания для применения предусмотренных Бюджетным  кодексом Российской Федерации бюджетных мер принуждения и суммы средств, использованных с нарушением условий предоставления (расходования) межбюджетного трансферта, бюджетного кредита или использованных не по целевому назначению. – абзац введен постановлением от 25.03.2016 № 109.
При выявлении в ходе контрольного мероприятия бюджетных нарушений орган внешнего муниципального финансового контроля направляет не позднее 30 календарных дней со дня окончания контрольного мероприятия уведомление о применении бюджетных мер принуждения финансовому органу. – абзац введен постановлением от 25.03.2016 № 109.

Отсутствие в уведомлении о применении бюджетных мер принуждения оснований для применения бюджетных мер принуждения или его формирование и направление в финансовый орган с нарушениями порядка, установленного в соответствии с пунктом 3 статьи 268.1 или пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного  кодекса РФ, является основанием для принятия финансовым органом решения об отказе в применении бюджетных мер принуждения. – абзац введен постановлением от 25.03.2016 № 109.

9. Действия (бездействие) Администрации, споры по применению настоящего Порядка обжалуются, разрешаются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
Приложение к Порядку

исполнения решения о применении

 бюджетных мер принуждения
(в ред. постановления от 25.03.2016 № 109)
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

о применении бюджетной

меры принуждения

от ______________                                                                                                                         N_____

На основании уведомления ________________________________________________ о применении

                                                                                                 (наименование ОМФК)

бюджетных мер принуждения, в соответствии со статьями 306.2 и 306.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрацией Белоярского городского поселения принято решение:

применить к _____________________________________________ меру бюджетного принуждения –

____________________________________________________________________________________

                        (указывается мера бюджетного принуждения, вид и размер средств, подлежащих взысканию)

Глава Белоярского городского поселения                                                                      Подпись

                                                                                                                      (ФИО)

Печать